



ЗАМЕСТИТЕЛЬ ГУБЕРНАТОРА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ –
РУКОВОДИТЕЛЬ АДМИНИСТРАЦИИ ГУБЕРНАТОРА
УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Соборная пл., д. 1, г. Ульяновск, 432017, тел./факс (8422) 58-93-43; e-mail: mail@ulgov.ru, http://www.ulgov.ru

30.09.2025 № 73-ПГ-01/24845666
На № _____ от _____

Председателю
Законодательного Собрания
Ульяновской области

Малышеву В.В.

Уважаемый Валерий Васильевич!

Направляем Вам доработанный текст проекта закона Ульяновской области «О внесении изменений в Закон Ульяновской области «О государственной поддержке в сфере благоустройства территорий поселений и городских округов Ульяновской области», внесённого письмом от 21.08.2025 № 73-П-01/21627исх, а также доработанный текст проекта постановления Правительства Ульяновской области «О внесении изменений в постановление Правительства Ульяновской области от 24.05.2021 № 200-П», принятие которого необходимо в связи с принятием указанного проекта закона Ульяновской области.

Приложение: 1. Проект закона на 3 л. в 1 экз.
2. Проект постановления на 2 л. в 1 экз.

С уважением!

В.Ю.Барынин

Шканов Сергей Александрович
Алеев Ренат Равилович
8-902-127-64-24

| | |
|---|------------|
| Законодательное собрание Ульяновской области | |
| Вх. № | 8344 |
| от | 01.10.2025 |

0001195

ЗАКОН УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

О внесении изменений в Закон Ульяновской области «О государственной поддержке в сфере благоустройства территорий поселений и городских округов Ульяновской области»

Принят Законодательным Собранием Ульяновской области _____ 2025 года

Внести в Закон Ульяновской области от 23 декабря 2011 года № 232-ЗО «О государственной поддержке в сфере благоустройства территорий поселений и городских округов Ульяновской области» («Ульяновская правда» от 28.12.2011 № 147; от 19.08.2013 № 97; от 29.12.2017 № 98-99; от 01.06.2018 № 36; от 27.12.2019 № 100; от 16.06.2023 № 45) следующие изменения:

1) наименование после слова «**городских**» дополнить словом «**(муниципальных)**»;

2) в статье 1:

а) наименование после слова «**предмет**» дополнить словом «**правового**»;

б) после слова «городских» дополнить словом «**(муниципальных)**»;

3) пункт 1 статьи 2 после слова «городских» дополнить словом «**(муниципальных)**»;

4) в статье 3:

а) пункты 1 и 2 после слова «городских» дополнить словом «**(муниципальных)**»;

б) в пункте 4 слова «иных мероприятий, осуществляемых в сфере развития благоустройства территорий поселений и городских»

24

Est. value

заменить словами «мероприятий, осуществляемых в сфере развития благоустройства территорий поселений и городских (муниципальных)»;

5) в статье 4:

а) пункт 1 после слова «городских» дополнить словом «(муниципальных)»;

б) в пункте 2 слово «иные» исключить;

в) пункт 3 после слова «городских» дополнить словом «(муниципальных)»;

6) в статье 5:

а) в пункте 1 слово «иных» исключить;

б) пункт 2 после слова «городских» дополнить словом «(муниципальных)»;

7) пункты 1-3 статьи 6 после слова «городских» дополнить словом «(муниципальных)»;

8) в статье 7:

а) наименование после слова «городских» дополнить словом «(муниципальных)»;

б) абзац первый после слова «городских» дополнить словом «(муниципальных)»;

9) в статье 8:

а) наименование после слова «городских» дополнить словом «(муниципальных)»;

б) после слова «городских» дополнить словом «(муниципальных)»;

10) в статье 9:

а) наименование после слова «городских» дополнить словом «(муниципальных)»;

б) после слова «городских» дополнить словом «(муниципальных)»;

11) в статье 11 слова «в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных на эти цели областным бюджетом Ульяновской области

RL

est. 1818

на соответствующий финансовый год и плановый период» заменить словами «за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области».

Губернатор Ульяновской области

А.Ю.Русских

г. Ульяновск
_____ 2025 г.
№ ____-30

Dr. J. J. J.

at Chernobyl T.A. Ave. (Ave. P.D.)

ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

**О внесении изменений в постановление
Правительства Ульяновской области от 24.05.2021 № 200-П**

Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Ульяновской области от 24.05.2021 № 200-П «О ежегодном областном конкурсе «Самые благоустроенные поселения (городские округа) Ульяновской области», следующие изменения:

1) в наименовании слова «**поселения (городские округа)**» заменить словами «**муниципальные образования**»;

2) преамбулу после слова «городских» дополнить словом «(муниципальных)»;

3) в пунктах 1 и 2 слова «поселения (городские округа)» заменить словами «муниципальные образования»;

4) в Положении о проведении ежегодного областного конкурса «Самые благоустроенные поселения (городские округа) Ульяновской области»:

а) в наименовании слова «поселения (городские округа)» заменить словами «муниципальные образования»;

б) в разделе 1:

в пункте 1.1 слова «поселения (городские округа)» заменить словами «муниципальные образования»;

пункт 1.3 изложить в следующей редакции:

«1.3. К участию в Конкурсе допускаются местные администрации муниципальных образований Ульяновской области, к полномочиям которых отнесены вопросы организации благоустройства территорий соответствующих поселений и городских (муниципальных) округов Ульяновской области (далее – муниципальные образования, местные администрации соответственно).»;

в) в пункте 2.1 раздела 2 слова «поселений и городских округов Ульяновской области (далее – муниципальные образования)» заменить словами «муниципальных образований»;

г) в подпунктах 1-3 пункта 3.1 раздела 3 слова «поселения (городские округа)» заменить словами «муниципальные образования»;

5) в приложении № 1:

а) в наименовании слова «поселения (городские округа)» заменить словами «муниципальные образования»;

б) слова «поселения (городские округа)» заменить словами «муниципальные образования»;

7) приложение № 2 после слова «городского» дополнить словом «(муниципального)» и в нём слова «поселения (городские округа)» заменить словами «муниципальные образования»;

8) в приложении № 3:

а) в наименовании слова «поселения (городские округа)» заменить словами «муниципальные образования»;

б) в абзаце первом пункта 1 слова «поселения (городские округа)» заменить словами «муниципальные образования» и дополнить его после слова «городского» словом «(муниципального)»;

в) в абзаце первом пункта 2 и в абзаце первом пункта 3 слова «поселения (городские округа)» заменить словами «муниципальные образования».

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель
Правительства области

Г.С.Спирчагов